



تراپ

ماده انفرادی شرح قالب و مقررات فینال

مترجم: امیر کامران مجرد

نظارت و تصحیح: احمد رضا هامونی حقیقت

شهریور ۱۴۰۱

۱. کلیات

ماده انفرادی تراپ شامل دو مرحله است: مقدماتی و فینال.

۲. مقدماتی

الف) مرحله مقدماتی بر اساس «فرایند مسابقه» که در مقررات جاری اهداف پروازی ISSF برای تراپ تعیین شده است (بخش ۹,۸) اجرا می‌شود، مگر اینکه در این مقررات به نحو دیگری مشخص شده باشد.

ب) تعداد کل هدف‌های مرحله مقدماتی ۱۲۵ است که در ۲ یا ۳ روز در ۵ راند ۲۵ هدفی تیراندازی می‌شود.

پ) پس از مرحله مقدماتی ۱۲۵ هدفی، هشت (۸) ورزشکاری که بالاترین رتبه مرحله مقدماتی را کسب کرده‌اند به فینال راه می‌یابند. همه تساوی‌ها بر سر رتبه‌های ۱ تا ۸ بر اساس مقررات جاری تیرحذفی تراپ پس از مرحله مقدماتی، با تیرحذفی شکسته می‌شود (۹,۱۵,۵,۲).

ت) ترتیب تیراندازی در تیرحذفی برای ورزشکارانی که امتیاز برابر دارند بر اساس رتبه بدست آمده در پایان مرحله مقدماتی (بالاترین رتبه اول تیراندازی می‌کند) تعیین می‌شود. ترتیب تیراندازی ورزشکارانی که امتیاز کامل دارند، یا تساوی‌هایی که با پس‌شماری شکسته نمی‌شوند با قرعه‌کشی تعیین می‌شود.

ث) در صورت نیاز به چند تیرحذفی، ابتدا تیرحذفی برای تعیین رتبه‌های بالاتر شلیک می‌شود.

ج) هشت (۸) ورزشکار راه یافته به فینال شماره‌های پسبند جدید از ۱ تا ۸ دریافت می‌کنند که این شماره‌ها بر اساس رتبه مرحله مقدماتی یا تیرحذفی‌های متعاقب آن مشخص می‌شود.

۳. فینال

الف) فینال شامل مسابقه رتبه‌بندی ۱ و مسابقه رتبه‌بندی ۲، هر یک متشکل از ۴ ورزشکار، و مسابقه مدال متشکل از ۲ برنده از هر یک از مسابقات رتبه‌بندی است.

ب) فینال (مسابقات رتبه‌بندی ۱ و ۲، و مسابقه مدال) در میدان فینال برگزار می‌شود.

۴. مسابقه رتبه‌بندی ۱ - مسابقه رتبه‌بندی ۲

الف) مسابقه رتبه‌بندی ۱ با شرکت ورزشکاران جایگاه‌های ۱، ۳، ۵، و ۷ مرحله مقدماتی، یا تیرحذفی‌های بعد از آن برگزار می‌شود.

ب) مسابقه رتبه‌بندی ۲ با شرکت ورزشکاران جایگاه‌های ۲، ۴، ۶، و ۸ مرحله مقدماتی، یا تیرحذفی‌های بعد از آن برگزار می‌شود.

پ) ابتدا مسابقه رتبه‌بندی ۱ و پس از آن مسابقه رتبه‌بندی ۲ برگزار می‌شود.

ت) طبق مقررات ISSF فقط یک شلیک به هر هدف مجاز است.

ث) مهلت آماده شدن ۱۲ ثانیه است که بر اساس مقررات ISSF بوسیله زمانسنج الکترونیکی‌ای که توسط یکی از داوران مسابقه که از طرف سرداور منصوب شده است پایش می‌شود.

ج) چهار (۴) ورزشکار (در هر یک از مسابقات رتبه‌بندی) به ترتیب شماره‌های پسبند در ایستگاه‌های ۱ تا ۴ مستقر می‌شوند. (پایین‌ترین شماره پسبند یعنی بالاترین رتبه مرحله مقدماتی، اول شلیک می‌کند).

چ) ورزشکاران از امتیاز صفر (۰) شروع می‌کنند و با شلیک به سری‌های هدف‌های متوالی به رقابت می‌پردازند. بعد از هر سری هدف، حذف‌های مرحله‌ای انجام می‌شود. حذف‌های مرحله‌ای تا تعیین دو (۲) برنده، به شرح زیر ادامه می‌یابد:

ح) سری اول

هر یک از ۴ ورزشکار به ۱۵ هدف (۱ هدف وسط، ۱ هدف چپ، و ۱ هدف راست در هر یک از ۵ ایستگاه) شلیک می‌کنند. پس از آن ورزشکاری که کمترین امتیاز را بدست آورده است چهارم می‌شود. در صورت کسب امتیاز مساوی، ورزشکار دارای شماره پسبند بالاتر (رتبه پایین‌تر مرحله مقدماتی) چهارم می‌شود.

خ) سری دوم

۳ ورزشکار باقی مانده با شلیک به ۱۰ هدف دیگر (۱ هدف چپ و ۱ هدف راست در هر یک از ۵ ایستگاه) رقابت را ادامه می‌دهند. سپس ورزشکاری که کمترین امتیاز از مجموع ۲۵ هدف در دو سری (۱۵+۱۰=۲۵) را بدست آورده است سوم می‌شود.

د) تساوی بر سر رتبه سوم طبق مقررات جاری ISSF برای «تیرحذفی‌های بعد از فینال» (۹,۱۸,۳,۳ و ۹,۱۸,۳,۴) با تیرحذفی شکسته می‌شود. ورزشکاران به ترتیب شماره پسبند در تیرحذفی شلیک می‌کنند. ورزشکاری که شماره پسبند پایین‌تر را دارد اول تیراندازی می‌کند.

ذ) دو ورزشکار برنده رتبه اول و دوم (از هر یک از مسابقات رتبه‌بندی) به مسابقه مدال راه می‌یابند.

ر) چهار (۴) ورزشکار حذف شده (۲ نفر از هر مسابقه رتبه‌بندی) بر اساس امتیازی که در مسابقات رتبه‌بندی بدست آورده‌اند در رتبه‌های ۵، ۶، ۷، و ۸ قرار خواهند گرفت. در صورت کسب امتیاز مساوی در مسابقه رتبه‌بندی، جایگاه آنها بر اساس رتبه‌ای که در مرحله مقدماتی بدست آورده‌اند تعیین می‌شود.

۵. مسابقه مدال - ۴ ورزشکار

الف) موقعیت‌های شروع ۴ ورزشکار راه یافته به مسابقه مدال (۲ نفر برنده مسابقه رتبه‌بندی ۱، و ۲ نفر برنده مسابقه رتبه‌بندی ۲) بر اساس امتیاز مسابقه رتبه‌بندی آنها تعیین می‌شود (بالاترین امتیاز مسابقه رتبه‌بندی، پایین‌ترین شماره پسنبد را دریافت می‌کند و اول تیراندازی می‌کند). در صورت کسب امتیاز مساوی در مسابقه رتبه‌بندی، موقعیت‌های شروع و شماره‌های پسنبد بر اساس امتیاز مرحله مقدماتی تعیین می‌شود.

ب) شماره‌های پسنبد جدید ۱ تا ۴ بین ورزشکاران مسابقه مدال توزیع می‌شود.

پ) چهار (۴) ورزشکار به ترتیب شماره‌های پسنبد در ایستگاه‌های ۱ تا ۴ مستقر می‌شوند. (پایین‌ترین شماره پسنبد - بالاترین رتبه مسابقه رتبه‌بندی - اول شلیک می‌کند).

ت) طبق مقررات ISSF فقط یک شلیک به هر هدف مجاز است.

ث) مهلت آماده شدن ۱۲ ثانیه است که بر اساس مقررات ISSF بوسیله زمانسنج الکترونیکی‌ای که توسط یکی از داوران مسابقه که از طرف سرداور منصوب شده است پایش می‌شود.

ج) ورزشکاران از امتیاز صفر (۰) شروع می‌کنند و با شلیک به سری‌های هدف‌های متوالی به رقابت می‌پردازند. بعد از هر سری هدف، حذف‌های مرحله‌ای انجام می‌شود. حذف‌های مرحله‌ای تا تعیین برندگان مدال‌های طلا، نقره، برنز، و مقام چهارم به شرح زیر ادامه می‌یابد:

چ) سری اول

هر یک از ۴ ورزشکار به ۱۵ هدف (۱ هدف وسط، ۱ هدف چپ، و ۱ هدف راست در هر یک از ۵ ایستگاه) شلیک می‌کنند. پس از آن ورزشکاری که کمترین امتیاز را بدست آورده است چهارم می‌شود (تعیین مقام چهارم). در صورت کسب امتیاز مساوی، ورزشکار دارای شماره پسنبد بالاتر (رتبه پایین‌تر مسابقه رتبه‌بندی) چهارم می‌شود.

ح) سری دوم

۳ ورزشکار باقی مانده با شلیک به ۱۰ هدف دیگر (۱ هدف چپ و ۱ هدف راست در هر یک از ۵ ایستگاه) رقابت را ادامه می‌دهند. سپس ورزشکاری که کمترین امتیاز از مجموع ۲۵ هدف در دو سری (۲۵=۱۰+۱۵) را بدست آورده است سوم می‌شود (برنده مدال برنز). در صورت کسب امتیاز مساوی، ورزشکار دارای شماره پسنبد پایین‌تر (رتبه بالاتر مسابقه رتبه‌بندی) برنده مدال برنز می‌شود. دو (۲) ورزشکار باقی مانده مسابقه مدال طلا/نقره را ادامه می‌دهند.

خ) سری سوم

۲ ورزشکار باقی مانده با شلیک به ۱۰ هدف دیگر (۱ هدف چپ، ۱ هدف راست در هر یک از ۵ ایستگاه) رقابت را ادامه می‌دهند. سپس بر اساس مجموع ۳۵ هدف در سه سری (۳۵=۱۰+۱۰+۱۵) برندگان مدال‌های طلا و نقره مشخص می‌شوند.

د) تساوی بر سر کسب مدال طلا و نقره بلافاصله با تیرحذفی - مطابق مقررات جاری ISSF برای «تیرحذفی پس از فینال» (۹،۱۸،۳،۳) و (۹،۱۸،۳،۴) - شکسته می‌شود. ورزشکاران به ترتیب شماره پسنبد شلیک می‌کنند. ورزشکاری که شماره پسنبد پایین‌تر دارد اول تیراندازی می‌کند.

۶. تیر طلایی

در صورتی که در هر مرحله از مسابقه مدال و قبل از شلیک به همه هدف‌ها بتوان بر اساس تعداد هدف‌های باقی مانده، تعداد هدف‌های زده شده دو شرکت کننده و فاصله امتیازات بین دو ورزشکار، برنده مدال طلا را قطعاً مشخص کرد، ژوری مسئول فینال مسابقه را متوقف، و «تیر طلایی» اعلام می‌کند. سپس برندگان مدال طلا و نقره معرفی می‌شوند.

۷. اعلام حضور، بازرسی فشنگ، معرفی، شلیک آزمایشی، و گزارش مسابقه

الف) هشت (۸) ورزشکار راه یافته به فینال یا نمایندگان آنها (مربی یا مسئول تیم) باید حداقل ۳۰ دقیقه قبل از زمان اعلام شده برای شروع فینال (مسابقه رتبه‌بندی ۱) برای بازرسی فشنگ در میدان فینال اعلام حضور کنند. در این زمان ژوری کنترل تجهیزات شماره‌های پسنبد را بین هشت (۸) ورزشکار فینالیست توزیع می‌کند.

(ب) ژوری کنترل تجهیزات ورزشکاران یا نمایندگان آنها (مربی یا مسئول تیم) را راهنمایی می‌کند تا تمام فشنگ‌های خود را در جعبه‌های شماره گذاری شده (مطابق با شماره‌های پسبند ورزشکاران) قرار دهند. آنگاه فشنگ‌هایی را برای بازرسی انتخاب می‌کند و فشنگ و تجهیزات را بازرسی می‌کند. بازرسی فشنگ‌ها باید قبل از مراسم معرفی ورزشکاران پایان یابد.

(پ) هشت (۸) فینالیست باید ۱۵ دقیقه قبل از شروع فینال (مسابقه رتبه‌بندی ۱) برای معارفه و انجام مقدمات مسابقه در میدان فینال اعلام حضور کنند.

(ت) هیچ فشنگ اضافی را نمی‌توان به زمین بازی آورد.

(ث) هر ورزشکاری که فشنگ‌هایش ۳۰ دقیقه قبل از شروع فینال (مسابقه رتبه‌بندی ۱) ارائه نشود، و/یا ۱۵ دقیقه قبل از شروع فینال (مسابقه رتبه‌بندی ۱) در زمین بازی اعلام حضور نکند، با کسر یک (۱) امتیاز از اولین هدف زده شده‌اش در فینال جریمه می‌شود.

(ج) فقط از ورزشکاران راه یافته به مسابقه رتبه‌بندی ۱ (پسبندهای ۱، ۳، ۵، و ۷) خواسته می‌شود که فشنگ‌هایشان را از جعبه‌ها بردارند. سپس هر هشت (۸) فینالیست فقط برای تمرین نشانه‌روی و تماشای پروازها به ایستگاه‌ها می‌روند.

(چ) آنگاه فینالیست‌ها در محدوده تعیین شده در کنار میدان جمع می‌شوند و منتظر می‌مانند تا نامشان یک به یک، به ترتیب شماره پسبند (شروع از پایین‌ترین شماره پسبند) اعلام شود، سپس برای معرفی به مرکز میدان می‌آیند. همزمان با ورود هر ورزشکار به زمین بازی، گوینده وی را به تماشاچیان معرفی می‌کند. چهار (۴) ورزشکار راه یافته به مسابقه رتبه‌بندی ۱ (پسبندهای ۱، ۳، ۵، و ۷) اول معرفی می‌شوند، و بعد چهار (۴) ورزشکار راه یافته به مسابقه رتبه‌بندی ۲ (پسبندهای ۲، ۴، ۶، و ۸)، و در آخر ژوری مسئول فینال و داور فینال که باید بین دو گروه فینالیست‌ها مستقر شوند معرفی می‌شوند. ورزشکاران باید تا پایان معرفی همه، از جمله ژوری مسئول فینال و داور فینال، رو به تماشاچیان باقی بمانند.

(ح) ژوری مسئول فینال باید اطمینان یابد که ورزشکاران به ترتیب صحیح مستقر شده‌اند.

(خ) بعد از مراسم معرفی، چهار (۴) ورزشکار راه یافته به مسابقه رتبه‌بندی ۲ (پسبندهای ۲، ۴، ۶، و ۸) در محل‌های تعیین شده می‌نشینند.

(د) چهار (۴) ورزشکار راه یافته به مسابقه رتبه‌بندی ۱ (پسبندهای ۱، ۳، ۵، و ۷) به ایستگاه‌های تیراندازی می‌روند و شلیک آزمایشی انجام می‌دهند. بعد از شلیک آزمایشی مسابقه رتبه‌بندی ۱ آغاز می‌شود.

(ذ) بعد از اتمام مسابقه رتبه‌بندی ۱ و نهایی شدن نتایج، از چهار (۴) ورزشکار راه یافته به مسابقه رتبه‌بندی ۲ خواسته می‌شود که فشنگ‌هایشان را از جعبه‌ها بردارند و فقط برای شلیک آزمایشی به ایستگاه‌های تیراندازی بروند. در این مرحله دیگر معرفی و نمایش پرواز انجام نمی‌شود. بعد از شلیک آزمایشی، مسابقه رتبه‌بندی ۲ شروع می‌شود.

(ر) اگر ورزشکاری بموقع برای مراسم معرفی حاضر نشود، اجازه نخواهد یافت در فینال رقابت کند و در جایگاه هشتم رتبه‌بندی می‌شود.

(ز) بعد از اتمام مسابقه رتبه‌بندی ۲، نتایج باید نهایی شود و لیست شروع مسابقه مدال توسط ارائه کننده نتایج تهیه شود. آنگاه به چهار (۴) ورزشکار راه یافته به مسابقه مدال (دو نفر برنده از هر یک از مسابقات رتبه‌بندی) بر اساس نتایج مسابقات رتبه‌بندی شماره‌های پسبند جدید ۱ تا ۴ داده می‌شود. در صورت تساوی امتیازات مسابقه رتبه‌بندی، شماره‌های پسبند آنانی که امتیاز مساوی دارند بر اساس نتایج مرحله مقدماتی اختصاص می‌یابد. سپس ورزشکاران برای یک معرفی کوتاه آماده می‌شوند. ابتدا ورزشکاران به ترتیب شماره پسبند، و بعد ژوری مسئول فینال و داور مسئول فینال معرفی می‌شوند. بعد از معرفی از ورزشکاران خواسته می‌شود که به ایستگاه‌های تیراندازی بروند و شلیک آزمایشی انجام دهند. بعد از آن مسابقه مدال شروع می‌شود.

(ژ) قبل از شروع مسابقه مدال داور باید از درج نام فینالیست‌ها در تابلوی امتیازات فینال اطمینان حاصل کند. پروازها نمایش داده نمی‌شود.

(س) در طول مسابقات رتبه‌بندی و مسابقه مدال، گوینده پس از تکمیل شلیک همه ورزشکاران به هر سری پنج هدفی برای حداکثر یک دقیقه توضیحاتی ارائه می‌دهد.

۸. موسیقی، و تشویق تماشاچیان

در طول فینال باید موسیقی پخش شود. ناظر فنی باید موسیقی انتخابی را تأیید کند. در طول مدت فینال، تشویق پرشور ورزشکاران توسط تماشاچیان توصیه می‌شود.

۹. نقص فنی در مسابقات رتبه‌بندی و مسابقه مدال

(الف) اگر داور تشخیص دهد که ورزشکار مقصر از کار افتادن سلاح، یا نقص فنی سلاح یا مهمات نیست، باید حداکثر سه (۳) دقیقه به ورزشکار فرصت داده شود تا سلاح را تعمیر کند یا سلاح تأیید شده دیگری تهیه کند، یا مهمات خود را عوض کند. اگر انجام این کار در عرض سه (۳) دقیقه ممکن نباشد، ورزشکار باید انصراف دهد.

ب) فینال باید پس از رفع نقص فنی یا انصراف ورزشکار ادامه یابد. رتبه نهایی ورزشکار انصرافی بر اساس تعداد کل هدف‌هایی که تا زمان بروز نقص فنی زده است تعیین می‌شود.

پ) ورزشکار مجاز است در طول فینال، به انضمام تیرحذفی‌های مربوطه، صرف نظر از اینکه نسبت به رفع نقص فنی اقدام کرده یا نکرده باشد، حداکثر دو (۲) مورد نقص فنی داشته باشد.

ت) صرف نظر از شلیک یا عدم شلیک ورزشکار، هر هدف درستی که نقص فنی دیگری در هنگام زدن آن رخ دهد «**نخورده**» اعلام می‌شود.

۱۰. اعتراضات در مسابقات رتبه‌بندی و مسابقه مدال

الف) اگر ورزشکاری با تصمیم داور در مورد هدف «**خورده**»، «**نخورده**»، «**نبود هدف**» یا «**نادرست**» مخالف باشد، باید بلافاصله قبل از شلیک ورزشکار بعدی با بالا بردن دست و گفتن «**اعتراض**» اقدام کند.

ب) سپس داور باید به طور موقت تیراندازی را متوقف کند و پس از شنیدن نظرات کمک داوران تصمیم بگیرد. هیچ اعتراضی پس از شلیک ورزشکار بعدی پذیرفته نخواهد شد.

پ) ژوری اعتراضات فینال در مورد هر اعتراض دیگری از طرف ورزشکار یا مربی جز در مورد هدف «**خورده**»، «**نخورده**»، «**نبود هدف**» یا «**نادرست**» بلافاصله رأی می‌دهد. رأی ژوری اعتراضات فینال نهایی و غیر قابل تجدید نظر است.

ت) اگر در فینال اعتراض به هر موضوعی غیر از تصمیمات داور در مورد هدف «**خورده**»، «**نخورده**»، «**نبود هدف**» یا «**نادرست**» مردود شود، ورزشکار با کسر دو (۲) امتیاز از آخرین دو (۲) هدف زده شده‌اش جریمه می‌شود.

ث) مقررات جاری ISSF در مورد کمک داور ویدیویی (VAR) در هر دو مسابقه رتبه‌بندی و مسابقه مدال اجرا می‌شود.

۱۱. رنگ هدف‌ها

مرحله مقدماتی: هدف عادی

فینال: هدف پودری

۱۲. موارد نامتعارف یا اختلاف برانگیز

مقررات فنی عمومی ISSF یا سایر مقررات مربوط به اهداف پروازی در رابطه با موردی که در بندهای فوق به آنها اشاره نشده است اعمال می‌شود. ژوری بر اساس مقررات اهداف پروازی ISSF و مقررات فنی عمومی، درباره موارد نامتعارف یا اختلاف برانگیز تصمیم می‌گیرد.